
 
UCHWAŁA NR 276.43.2024 

ZARZĄDU POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2024 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 4 art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 222 ust. 1 i ust. 4, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), art. 

50 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 i 232), § 9 pkt 1 i pkt 4, § 10 pkt 1 uchwały Nr 

LXXXVIII.103.2023 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 28 grudnia 2023 r., § 66 ust. 3 Statutu Powiatu Opatowskiego 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie 

nadania statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 i 2925) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji podmiotowych w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

    § 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie  

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu w 2024 roku, poprzez zwiększenie dochodów 

i wydatków budżetu o kwotę – 202.758 zł. 

1) Zwiększenie dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 194.820 zł z tytułu środków z Funduszu 

Pomocy dla jst na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie – 70.650 zł; 

- Zespół Szkół w Ożarowie – 102.820 zł; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w 

Niemienicach – 16.288 zł; 

- Zespół Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych w Opatowie – 2.827 zł; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – 2.235 zł (dotacja dla szkół niepublicznych). 

2) Zwiększenie dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 7.938 zł wynika z decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.34.2024 z dnia 11.03.2024 r. z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego. 

     W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w 

Niemienicach – rozdział 80105. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

- Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – rozdział 80120; 

- Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 80115 i 80148; 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 70005, 75019, 75109.  

Dokonuje się przesunięcia kwoty 20.498 zł w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Opatowie, z rezerwy 

ogólnej – rozdział 75818 z przeznaczeniem na pokrycie wydatków za energię elektryczną w budynku w Ciszycy 

Górnej, przebudowanym na potrzeby placówki opiekuńczo – wychowawczej w związku z trwaniem procedury 

przekazania obiektu przyszłemu użytkownikowi. 

Niniejszą uchwałą zwiększa się plan dotacji podmiotowych, dotyczący dotacji dla szkół niepublicznych 

(Technika) o kwotę 2.235 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

Stosownie do art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się 

rezerwę ogólną. Na mocy art. 222 ust. 4 ww. ustawy podziału rezerwy dokonuje zarząd jednostki. Również 

zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) Zarząd Powiatu ma wyłączne prawo do dysponowania rezerwą budżetową.  



Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz § 9 pkt 1 i pkt 4, § 10 pkt 1 uchwały 

Nr LXXXVIII.103.2023 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 28 grudnia 2023 r., Zarząd Powiatu może dokonywać 

zmian w planie dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) do zadań zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu. 

Zgodnie z § 66 ust. 3 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 
Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. 
Woj. Św. poz. 2642 i 2925), uchwały podjęte przez Zarząd Powiatu w Opatowie podpisuje Starosta Opatowski 
albo osoba prowadząca posiedzenie Zarządu. 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę. 

Opracował: 

Wydział Finansowy 


